

Obrigado! Temos muito prazer em saber que você optou por renovar seu seguro Condomínio com a Sompo Seguros.

É com satisfação que enviamos o resumo de sua apólice de seguro, que é a garantia de sua tranquilidade e segurança. É fundamental que todos os dados sejam conferidos e caso haja alguma divergência comunique o seu corretor de Seguros ou a Sompo Seguros.

Para conferir a versão completa de sua apólice, as Condições Gerais e as Condições Especiais do seu seguro, acesse www.sompo.com.br - opção "Sou Segurado". Se preferir receber uma versão impressa da apólice, contate nossa Central de Atendimento Sompo, através dos telefones disponíveis no verso deste impresso.

Dados do Segurado
Nome do Segurado

CONDOMINIO EDIFICIO CASTEL DE RAVENNA

CPF/CNPJ. 57.276.685/0001-10

Endereço Residencial

R PASCAL 186

Bairro

CAMPO BELO

Telefone

(011) 5070-0990

CEP

04616-001

Cidade/UF

SAO PAULO / SP

Dados do Corretor

Nome: TEMA E C SEG LT

Registro SUSEP: 00000100166995

Telefone: (011) 5585-1024

Dados da Apólice

Apólice Nº	Ramo	Item	Proposta	Renova Apólice
1600078311-4	16	00001	1620657835	1600036407-9
Vigência: Das 24:00h do dia 30/12/2016 às 24:00h do dia 30/12/2017				

Dados de Pagamento

Carnê - Taxa efetiva de juros pactuada: 0,00 % a.m.

Descontos

Bônus: 25,00% **Proteção Roubo:** 00,00% **Proteção Incêndio:** 00,00% **Progressivo:** 00,00%

Franquias

BÁSICA - INC, RAO, EXPL/IMPL/QUEDA AERON/FUM

(*) **(C)-DANOS ELETRICOS/ELETRONICOS/CURTO CIRCUITO**
20,00% dos prejuízos indenizáveis com mínimo de R\$ 1.500,00

QUEBRA DE VIDROS/ESPELHOS/MARMORES
0,00% dos prejuízos indenizáveis com mínimo de R\$ 200,00

VENDAVAL/FUR/CICL/TORN/GRAN/IMPACTO DE VEIC
15,00% dos prejuízos indenizáveis com mínimo de R\$ 1.000,00

R C GUARDA VEIC TERC+PORTOES AUTM (INC+RB)
0,00% dos prejuízos indenizáveis com mínimo de R\$ 1.000,00

Objeto Segurado
LOCAL DE RISCO

R PASCAL 186 - CAMPO BELO - 04616-001 - SAO PAULO - SP
Atividade Principal: 809 01 00.01 * COND. EXCLUS. RES - VERTICAL

Construção: SUPERIOR

Bens Compreendidos: PREDIO/CONTEUDO

Valor em Risco Declarado
(Danos Materiais) R\$ 9.000.000,00

Assistência 24H: PLANO BASICO

Coberturas/ Limite máximo de indenização(R\$)/ Prêmio líquido(R\$)

BÁSICA - INC, RAO, EXPL/IMPL/QUEDA AERON/FUM	9.000.000,00	611,49
R C CONDOMÍNIO + SINDICO	320.000,00	225,28
(C)-DANOS ELETRICOS/ELETRONICOS/CURTO CIRCUIT	120.000,00	1.098,46
QUEBRA DE VIDROS/ESPELHOS/MARMORES	10.000,00	44,80
VENDAVAL/FUR/CICL/TORN/GRAN/IMPACTO DE VEIC	95.000,00	335,40
R C GUARDA VEIC TERC+PORTOES AUTM (INC+RB)	100.000,00	356,28
MORTE	90.000,00	148,61
IPA	90.000,00	41,18

Parcela/ Vencimento/ Valor(R\$)

01	16/01/2017	614,53
02	09/02/2017	614,53
03	09/03/2017	614,53
04	09/04/2017	614,53
05	09/05/2017	614,53

Adic. Fracionamento: 0,00
I.O.F.: 211,15
Prêmio Total: 3.072,65

* Franquia da Cobertura Básica - Exclusivamente para o evento Queda de Raio, a Franquia a ser aplicada será a mesma da cobertura Danos Elétricos. Caso não seja contratada a cobertura Danos Elétricos, a Franquia a ser aplicada para o evento Queda de Raio será de 10% dos prejuízos indenizáveis, limitado ao mínimo de R\$ 1.200,00.

- O segurado poderá consultar a situação cadastral de seu corretor de seguros, no site www.susep.gov.br, por meio de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF.
- As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto a Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

SAO PAULO, 09 DE JANEIRO DE 2017

F...G...11...

SOMPO SEGUROS S.A.

CNPJ 61.383.493/0001-80 - SUSEP: 5720
Processo SUSEP No. 15414.004604/2004-72 (Sompo Condomínio),
15414.901800/2013-88 (Cob.Responsabilidade Civil),
15414.900709/2013-45 (Cob.Capital Global)